
Abstrakt: 

Předmětem výzkumu této bakalářské práce je otázka účasti Velké Británie na letních 

olympijských hrách v Moskvě konaných roku 1980, a s tím spojeného projednávání možnosti 

jejich bojkotu, jakožto odpovědi na sovětskou invazi do Afghánistánu.  Tato práce se 

především soustřeďuje na různorodost názorů britské strany, které k této otázce panovaly. 

Zmíněny jsou nejen názory britské politické reprezentace, ale také sportovní komunity 

zahrnující její orgány v čele s Britským olympijským výborem, sportovci, a v neposlední řadě 

i médii. Tento obraz tehdy probíhající diskuze poté dokreslují průzkumy veřejného mínění. 

Sledovány jsou především vývoje diskuzí, jež se měnily v závislosti na aktuální mezinárodní 

situaci. Okrajově jsou zmíněny i další britské reakce na tuto invazi v kontextu koordinace se 

spojenci. Uvedeny jsou i reakce nejbližších spojenců, které pomáhají dotvořit celkový obraz 

situace. Nedílnou součástí této práce je i analýza role olympijských her a sportu obecně během 

20. století, a analýza samotné invaze. 

 

 


